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Elisenia Granados SantamarÍa permanenciaderecho@ucatolica.edu.co Coordinadora de Permanencia Estudiantil 9 am a 11 am 2 pm a 4 pm Oficina Decanatura Derecho 

Alejandro Castaño Bedoya  acastano@ucatolica.edu.co 
Introducciòn al Derecho

Responsabilidad Profesional 10 am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Alfonso Daza Gonzalez adaza@ucatolica.edu.co
Derecho Procesal Penal

Juicio Penal Oral y Tecnica Probatoria
4 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Ana Maria Gonzalez Valencia amgonzalezv@ucatolica.edu.co Teoria del Estado 5 pm a 6 pm 5 pm a 6pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Anderson Edilson Rojas Bernal aerojas@ucatolica.edu.co
Obligaciones Civiles y Comerciales 

Contratos Civiles y Comerciales II
1 pm a 3 pm 9 am a 11am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Belkis Karime Bonilla Coneo bkbonilla@ucatolica.edu.co Derecho Probatorio 3 pm a 5 pm Coordinacion  de Investigaciones

Bernardo Pérez Salazar bperezs@ucatolica.edu.co
Conflict y Peacebuilding

Historia de las ideas Políticas

10 am a 11 am

5 pm a 6 pm
Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Carlos Andres Bernal Castro cabernal@ucatolica.edu.co
Teoria Genaral del Delito I

Procesal Penal
7 pm a 8 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Carmenza Escudero Martinez cescudero@ucatolica.edu.co  Procesal Civil 11 am  a 12 m 11 am a12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Cesar Augusto Castillo Dussan cacastillo@ucatolica.edu.co Internacional Privado 1 pm a 2 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Claudia Isabel Medina Siervo cimedina@ucatolica.edu.co
Administrativo Especial

Responsabilidad del Estado
4 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Claudia Lucia Trujillo cltrujillo@ucatolica.edu.co,
Internacional Privado

Civil Bienes y Sucesions
9 am 12 m 9 am a 11am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Claudia Patricia Martinez Londoño cpmartinez@ucatolica.edu.co  Procesal Administrativo 3 pm a 6 pm Lugar abierto - Sede El Claustro

Dacmar Andrea Baez Meza dabaez@ucatolica.edu.co
Bienes

Procesal Civil
2 pm a  5 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Diana Carolina Barreto Cardoso dcbarreto@ucatolica.edu.co
Hacienda Publica

Historia del Dercho Occidental
5 pm a  6 pm 5 pm a 6 pm 1 pm a 2 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Diana Maite Bayona dmbayona@ucatolica.edu.co
Teoría del delito

Teoría general del delito I
9 am a 11 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Eddy Rolando Ramirez Gomez erramirez@ucatolica.edu.co,
Sucesiones

Contratos Civiles y Comerciales
11 am a 1 pm 11 am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Eleonora Salazar Londoño epsalazar@ucatolica.edu.co
Filosofía del Derecho 

Fundamentos de Investigación

8 am a 10 am

4 pm a 6 pm
11 am a 1 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Elkin Mauricio Forero Arias emforero@ucatolica.edu.co
Acciones constitucionales

Derecho Disciplinario
5 pm a 8 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Fernando Augusto  Jimenez Valderrama fajimenez@ucatolica.edu.co Contratación Estatal 4 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Francisco Rafael Ostau frostau@ucatolica.edu.co
Derecho laboral Colectivo

Derecho laboral colectivo y Procesal
11 am 12 m 10 am a 11am 11 am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

German Dario Florez Acero gdflorez@ucatolica.edu.co New Technologies and law/consumidor/MASC 2 pm a 4 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Gregorio Rojas Gonzalez grojasg@ucatolica.edu.co,

Responsabilidad Profesional

Introduccion al Derecho

Filosofia y teoria del derecho.

5 pm a 6 pm 7 am a 9 am 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Gretha Camela Camacho Torres gccamacho@ucatolica.edu.co
Probatorio

Sucesiones
11 am a 1 pm 11 am a 1 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Harol Alexander Alarcón Quiroga
haalarcon@ucatolica.edu.co

Administrativo Especial

Contratación Estatal

Procesal Administrativo

10 am a 1 pm 9 am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Jaime Alfonso Cubides Cardenas jacubides@ucatolica.edu.co

Constitucional Colombiano II 

Constitucional General

Maestria en Derechos Humanos

6 pm a 8 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Jairo Andres Becerra Ortiz jabecerrao@hotmail.co Fundamentos de Investigación 11 am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Jairo Edmundo Cabrera Pantoja jecabrera@ucatolica.edu.co  Administrativo General 11 am 12 m 11 am 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Javier Mauricio Hernandez Ferreira jmhernandez@ucatolica.edu.co, Historia del Derecho Occidental 5 pm a  6 pm 5 pm a  6 pm 9 am a 11 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Jeff Dean Rivera Gonzalez jdrivera@ucatolica.edu.co Constitucional General 2 pm a 3 pm 2 pm a 3 pm 9 am a 11 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Jesus Enrique Archila Guio jearchila@ucatolica.edu.co
Delitos  Contra intereses Colectivos

Introducción al Derecho Penal
9 am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2023-1

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE DERECHO
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UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2023-1

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE DERECHO

 John Freddy Bustos Lombana jfbustos@ucatolica.edu.co
Laboral Colectivo y Procesal

Derecho Laboral Individual
7 am a 10 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Jorge Enrique Carvajal Martinez jecarvajal@ucatolica.edu.co Sociología Jurídica 4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Jorge Enrique Leon Molina jeleon@ucatolica.edu.co
Responsabilidad Profesional

Historia del Derecho Colombiano
9 am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Jose Fernando Florez Ruiz jfflorez@ucatolica.edu.co Constitucional Colombiano 6 pm a 7 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

José Manuel Barreto Soler jmbarreto@ucatolica.edu.co
Internacional Público Teoría Constitucional y 

Derechos Fundamentales
11 am a 1 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Jose Manuel Gual Acosta jmgual@ucatolica.edu.co Obligaciones Civiles y Comerciales 2 pm a 3 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

José Vicente Andrade Otaiza jvandrade@ucatolica.edu.co

Teoria General del Proceso

Titulos Valores

Comercial General y Financiero

11 am a 12 m

4 pm a 6 pm
11 am a 1 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Juan Carlos Jimenez Triana jcjimenez@ucatolica.edu.co

Procesal Administrativo 

Fundamentos del derecho de daños

Logica Juridica

10 am a 11am

4 pm a 6 pm
4 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Juan Carlos Villalba Cuellar jcvillalbac@ucatolica.edu.co Contratos Civiles y Comerciales II 8 am a 9 am 9 am a 11 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Juan Felipe Criado Castilla jfcriado@ucatolica.edu.co
Contratos Civiles y Comerciales I

Contratación Estatl
6 pm a 8 pm 6 pm a 7 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Juan Osvaldo Camacho Sastre jocamacho@ucatolica.edu.co
Contratos Civiles y comerciales I

Comercial General y Financiero
8 am a 11 am 3 pm a 4 pm 9 am a 11 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Juan Pablo Goméz Ramirez jpgomezr@ucatolica.edu.co

Historia de la Ideas Politicas

Sociología Juridica I

Sociologia Juridica

6 pm a 8 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Lady Andrea Beltran Cardenas labeltran@ucatolica.edu.co Derecho Penal Especial 9 am a 11 am 9 am a 11 am 10 am a 11am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Lady Johana Barreto Montoya  ljbarreto@ucatolica.edu.co Constitucional Colombiano 3 pm a 4 pm 6 pm a 7 pm 5 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Laura Cecilia Gamarra Amaya lcgamarra@ucatolica.edu.co
Public international

Internacional privado
11 am a 12 m 11 am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Leidy Angela Niño Chavarro laninoc@ucatolica.edu.co
Derecho Laboral 

Seguridad social
4 pm a  6 pm 7 pm a  8 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Leonardo Arturo Cely Ortiz lacely@ucatolica.edu.co,
Filosofia del derecho

Historia de la ideas Politicas 5 pm a 6 pm 12 m a 1 pm
12 m a 1 pm

5 pm a 6 pm

9 am a 10 am

3 pm a 4 pm
Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Luis Carlos Pinto Rodriguez lcpinto@ucatolica.edu.co

Derecho de familia, infancia y adolescencia

Sociedades

Susesiones

11 am a 1 pm

2 pm a 4 pm
6 pm a 8 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Luis Felipe Davila Londoño lfdavila@ucatolica.edu.co
Criminología

Teoria General del Delito I
3 pm a 5 pm 4 pm a 5 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Luis Fernando Vallecilla lfvallecilla@ucatolica.edu.co,

Procesal Laboral 

Gestion Laboral del Recurso Humano

Seguridad Social

6 pm a 7 pm 6 pm a 8 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Luis German Ortega Ruiz lgortega@ucatolica.edu.co Administrativo Especial 4 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Luis Gustavo Fierro Maya lgfierro@ucatolica.edu.co Acciones Constitucionales 6 pm a  7 pm 6 pm a 8 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Luisa Maria Acevedo Gonzalez lmacevedo@ucatolica.edu.co
Teoria General del Proceso

Civil Bienes y Sucesions
9 am a 11am 9 am a 11am 9 am a 11am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Luz Angélica Vizcaíno lavizcaino@ucatolica.edu.co
Administrativo General

Administrativo Especial
6 pm a 7 pm 6 pm a 7 pm 6 pm a 7 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Manuel Asdrubal Prieto Salas maprieto@ucatolica.edu.co
Tecnica de Juicio Oral y Practica Probatoria

Procesal Penal
10 am a 12 m 10 am a 12 m 10 am a 12 m 9 am a 10 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Manuel Miguel Tenorio Adame mmtenorio@ucatolica.edu.co
Derecho Administrativo Especial

Derecho Administrativo General
2 pm a 4 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Marco Emilio Sánchez mesanchez@ucatolica.edu.co Derecho Procesal Administrativo 9 am a 10 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Margarita Cardenas Poveda mcardenas@ucatolica.edu.co
Administrativo General

Responsabilidad Extracontractual
5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Maria Victoria Duque De Herrera mvduque@ucatolica.edu.co, Sociedades
10 am a 12 m

3 pm a 5 pm
3 pm a 5 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Martha Patricia Gil Farfán mpgil@ucatolica.edu.co
Penal Especial I

Penal Especial II
9 am a 11 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 
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UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2023-1

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE DERECHO

Mary Luz Tobon Tobon mltobon@ucatolica.edu.co
Teoria del Estado

Derecho Internacional
4 pm a 5 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Mateo Mejia Gallego mmejiag@ucatolica.edu.co
Delitos contra intereses individuales

Teoria General deDelito II
7 pm a 8 pm 4 pm a  6 pm 5 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Mauricio Uribe Diaz muriber@ucatolica.edu.co

Teoria del delito

Delitos contra intereses individuales

Procesal penal

Juicio oral

4 pm a 6 pm 9 am a 10 am 9 am a 10 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Monica Caicedo Lozada mcaicedo@ucatolica.edu.co
Derecho Comercial general y financiero,

Contratos civiles y comerciales 11am a 12 m
11am a 12 m

2 pm a  3 pm
11am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Monica Lucia Fernandez Muñoz mlfernandez@ucatolica.edu.co
Civil  Personas 

 Responsabilidad Civil
10 am a 11 am 11am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Olenka Woolcott odwoolcott@ucatolica.edu.co
Derecho del Consumidor

Responsabilidad del Estado
4 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Omar Antonio Herran oaherran@ucatolica.edu.co

Teoria del delito

Delitos contra intereses individuales

Procesal penal

Juicio oral

7 pm a 8 pm 7 pm a 8 pm 9 am a 11 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Oscar Alexis Agudelo Giraldo oaagudelo@ucatolica.edu.co
Lógica jurídica

Filosofia del Derecho
3 pm a 5 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Oscar Luis Álvarez Díaz olalvarez@ucatolica.edu.co Acciones Constitucionales 9 am a 10 am 9 am a 10 am 9 am a 10 am 9 am a 10 am 9 am a 10 am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Oswaldo Rafael Perez Orozco orperez@ucatolica.edu.co Derecho Administrativo General 11am a 12 m 11am a 12 m Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Pablo Elias Gonzalez Mongui pegonzalez@ucatolica.edu.co Criminología 5 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Paola Sierra Zamora pasierra@ucatolica.edu.co Derechos Humanos y Sistema de Protección 10 am a  1 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Ricardo Arturo Ariza Lopez raariza@ucatolica.edu.co
Historia de las Ideas Politicas

Historia del Derecho Colombiano 
9 am a 12 m 10 am a 11am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Rosa Elizabeth Guio Camargo reguio@ucatolica.edu.co,
Familia, Infancia y Adolescencia

Civil General y Personas
7 pm a 8 pm 7 pm a 8 pm 7 pm a 8 pm 7 pm a 8 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Ruth Carolina Blanco Alvarado rcblanco@ucatolica.edu.co
Procesal Administrativo 

Contratación Estatal
4 pm a  6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Sandra Marcela Castañeda Castañeda smcastaneda@ucatolica.edu.co
Contratación Estatal 

Derecho del  Medio Ambiente
4 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Santiago Arboleda Perdomo sarboleda@ucatolica.edu.co,

Procesal Laboral

Seguridad Social

Modelos de estado

Derecho Laboral

6 pm a 8 pm 9 am a 10 am
10 am a 11am

5 pm a 6 pm
10 am a 11am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Sergio Andres Fernandez Salas safernandez@ucatolica.edu.co Internacional Privado 5 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Sneyder Garcia Jimenez sgarcia@ucatolica.edu.co
Gestión Laboral del Recurso Humano

Modelos de Estado y Derecho Laboral
2 pm a 6 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Tania Giovanna Vivas tgvivas@ucatolica.edu.co
Constitucional Colombiano II

Hermenéutica Constitucional
12 m a 2 pm 1 pm a  2 pm Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

 Vladimir Tobon Perilla vtobon@ucatolica.edu.co

Derecho Laboral Comparado

Procesal Laboral

Modelos de Estado y Derecho Laboral

10 am a 11am 9 am a 11am Biblioteca , segundo piso - Sede 4 

Informes:
Elisenia Granados Santamarìa
permanenciaderecho@ucatolica.edu.co

PBX: 3277300 ext. 5017-5032
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